

Pušaloto festivalio atgarsiai

Liepomis kvepianti ir puikių emocijų pilna 370-ąjį gimtadienį švenčiančio Pušaloto miestelio šventė gausų žiūrovų būrį džiuginanti tradicija tapusiomis ir naujomis veiklomis, įspūdinga muzikine programa ir puikiu organizatorių darbu.

Šiemetė šventė buvo ypač draugiška šeimoms, tad ir mažas, ir senas turėjo ką veikti.

Patekiant saulei prasidėjo tradicinės žvejų varžybos, kuriose šiemet varžėsi dvylika vyrų. Geriausiai sekėsi Eugenijui Stančikui iš Panevėžio. Patyręs žvejys sugavo beveik du kilogramus svėrusį laimikį.

Aktyvių pramogų netrūko visą dieną. Daug azarto kėlusiose 3x3 krepšinio rungtynėse stipriausia buvo „DUKA4“ komanda. Rankų lenkimo varžybose sužibėjo Arūnas Čirgelis iš Migonėlių. Didelės jėgos pareikalavusiose giros kilnojimo varžybose stipriausiojo vardą iškovojo Vilius Glušokas iš Pajstrio.



Žvejų varžybų dalyviai.

Su neslepiamu susižavėjimu, o kartais ir su pavydu, vyrai stebėjo kūjo laikymo rungtį, kurioje varžėsi... tik moterys. Ilgiausiai išlaikyti aštuonis kilogramus sveriantį įrankį pavyko mikoliškietei Ernestai Liutkevičienei.

Dažno dėmesį traukė senų, Pušaloto istoriją pasakojančių nuotraukų stendas, kurį šventei parengė ilgametė mokytoja Genovaitė Kriauciūnienė ir bibliotekininkė Vera Mašalienė. Jose – ir daugiau nei šimto metų senumo (1918 m.) Pušaloto valsčiaus komiteto vaizdai, ir palyginti nesenus sovietinius ko-

lūkių laikus menančios akimirkos, kuriose užfiksuoti dar gyvi ir jau anapilin iškeliavę pušalotiečiai. Paroda dabar eksponuojama Pušaloto bibliotekoje.

Linksmųjų kulminacija – Vilius ir Violetos Tarasovų, „Bernužėlių“, „2 kvėpavimas“ ir „Four Man“ koncertas, paskanintas šmaikštaus „Šiekštiniųkų damų“ pasirodymo.

Įkvėpti šiųmetės sėkmės, organizatoriai žada kitais metais į Pušaloto šventę pakviesti ypatingą dieną – Liepos 6-ąją.

Meda JANKAUSKAITĖ
Kamilės KAVECKAITĖS nuotr.



Kūjo laikymo varžybų nugalėtoja Ernesta Liutkevičienė.



Pušaloto šventė, kaip ir kasmet, sutraukia gausybę besilinksminančiųjų.